
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОГЛИНСКИЙ»  Г.О. САМАРА 
 

 

П Р И К А З 
 

«04» апреля 2025 г.  № 19 

 

Об организации лагеря с дневным пребыванием  

(пос. Мехзавод) 

 

В связи с подготовкой и проведением летней оздоровительной 

кампании, 

приказываю: 

1. Открыть с 02.06.2025 г. лагерь с дневным пребыванием детей 

«Атмосфера» на базе МБУ ДО «ЦДО «Красноглинский» г.о. Самара 

(п.Мехзавод, квартал 10, дом 15) для 55 обучающихся, 

продолжительность смены 18 рабочих дней.  Лагерь с дневным 

пребыванием детей организуется для обучающихся в возрасте от 7 до 15 

лет в составе 4-х отрядов. Режим работы лагеря с 8.30  до 14.30. 

2. Организовать 2-х разовое питание детей на базе МБОУ школа №156 г.о. 

Самара. 

3.  Назначить: 

-  Швейкину Анну Владимировну, методиста – начальником лагеря; 

- Апасову Надежду Ивановну, Девятову Ольгу Андреевну, педагогами   

1 отряда (кабинет № 2); 

- Максименко Екатерину Сергеевну, педагогом 2 отряда (кабинет № 5); 

- Малахова Андрея Васильевича, Бекреневу Анастасию Витальевну, 

педагогами   3 отряда (кабинет № 7);  

-   Сафронову Ксению Анатольевну, Бекреневу Анастасию Витальевну, 

педагогами   4 отряда (кабинет № 7); 

- Семенову Ларису Владимировну – сторожем (вахтером); 

- Чемаеву Валентину Михайловну - уборщиком. 



4. Ответственным за проведение культурно-массовых мероприятий 

назначить Музалевскую Олесю Сергеевну, педагога-организатора. 

Музалевской О.С. разработать программу, план мероприятий, сценарии 

для проведения мероприятий в лагере. 

5.  Конькова Сергея Ивановича, инженера по охране труда и технике 

безопасности, назначить ответственным за состояние охраны труда: 

- провести противопожарный инструктаж со всеми сотрудниками, 

задействованными в организации работы лагеря с дневным пребыванием 

детей; 

- разработать взаимодействие администрации, обслуживающего и 

дежурного персонала лагеря с дневным пребыванием детей на случай 

возникновения пожароопасных ситуаций; 

- разработать инструкцию для технического персонала, привлеченного 

к работе в лагере с дневным пребыванием детей; 

- ознакомить и выдать инструкции под роспись; 

- обновить памятки с номерами экстренных служб; 

- провести ревизию средств пожаротушения, запасных выходов. 

6. Назначить ответственными за пожарную безопасность в период работы 

лагерей с дневным пребыванием детей следующих сотрудников: 

- Панову Раису Вячеславовну – заведующего хозяйством; 

- Швейкину Анну Владимировну – начальника лагеря; 

7.  Чемаевой Валентине Михайловне – уборщице, Семеновой Ларисе 

Владимировне – сторожу (вахтеру) – подготовить помещения к 

лагерю с дневным пребыванием детей. 

8. Швейкиной Анне Владимировне, начальнику лагеря, разработать 

программу воспитания лагеря с дневным пребыванием детей 

«Атмосфера». 

9.  Возложить на Швейкину Анну Владимировну, начальника лагеря, и 

педагогов дополнительного образования ответственность за безопасность 

жизнедеятельности воспитанников летнего лагеря, а именно:  



- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), 

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, 

за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

- за безопасность проведения спортивных игр. 

10. Швейкиной Анне Владимировне, начальнику лагеря, провести 

первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летней 

детской площадки по утвержденной программе первичного инструктажа 

и произвести соответствующие записи в журнале регистрации 

инструктажей на рабочем месте. 

11.  Бекреневу Анастасию Витальевну, Девятову Ольгу Андреевну,  

Максименко Екатерину Сергеевну, Апасову Надежду Ивановну, 

Сафронову Ксению Анатольевну, Малахова Андрея Васильевича - 

назначить ответственными за проведение инструктажей с детьми по всем 

рекомендованным направлениям. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                 О.В. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Швейкина Анна Владимировна 

2. Максименко Екатерина Сергеевна 

3. Девятова Ольга Андреевна 

4. Апасова Надежда Ивановна 

5. Сафронова Ксения Анатольевна 

6. Малахов Андрей Васильевич 

7. Музалевская Олеся Сергеевна 

8. Бекренева Анастасия Витальевна 

9. Коньков Сергей Иванович 

10. Панова Раиса Вячеславовна 

11. Семенова Лариса Владимировна 

12. Чемаева Валентина Михайловна 

 

 


		2025-04-22T14:42:43+0400
	00d9c4d5bd32b88f53
	Никифорова О.В., директор Центра




